com prazo inicial para execução dos serviços de 12 (doze) meses contados a partir da 
data da expedição da ordem de serviço em 14/03/2023.  

Os valores da proposta vencedora do certame foram apresentados compondo-
se a planilha da obra, no valor global de R$ 5.856.175,28 (cinco milhões, oitocentos e 
cinquenta e seis mil, cento e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos).   

3.0– Justificativa Técnica (serviços contratados) 

Em decorrência dos eventos ocorridos no convênio N.º 886566/2019, de 
repasse dos recursos financeiros oriundos da esfera federal, via FUNASA, a qual teve a